Organismo Plblico:  2.1.1.2.1.340

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Archivo General del Estado

ENERO - MARZO

Fecha de corte:

Fecha de impresion:

PTO2023-56
Pagina 1 de 2

31-marzo-2022
10-abril-2023

Nivel / Resumen Narrativo /
Nombre del Indicador

Denominador
(A)

Programado {(B)

HModificada {C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total
Hum.

AVANCES

Teim.
(o/c)
s

Ejerc.
(o/c)

Meta

/A

Tipo ¥

Unidad de
Medida

ARo y Yalor
de———s
Linea Base

Aprobado
Hedificado

Devengado

Total

$9,445,043.12

$8,736,082.25
$1,082,910.93

Programa: 020
Programa de igualdad, inclusion y
transversalidad de género

Fin
Contribuir a alcanzar la igualdad sustantiva
entre mujeres y hombres y propiciar la
reduccion de brechas de género.

Porcentaje de acciones que contribuyen a

alcanzar la igualdad sustantiva entre
hombres y mujeres,

Propésito
Implementar acciones que permitan promover
la incorporacién del enfoque de igualdad de
género,
Porcentaje de acciones que garanticen el
ejercicio de los derechos con enfoque de
lgualdad de género.

Programa: 116

Programa de Archivo

Fin
Contribuir al fortalecimiento de la
gobernabilidad democrdtica mediante la
promodion del uso de métodos y téenicas
archivisticas encaminadas al desarrollo de
sistemas de archivos que garanticen la
ofganizacién, conservacion, disponibilidad,
integridad y localizacién expedita de la
informacién.
Porcentaje de acciones de organizacion
archivistica,

Propésito

4.00

15.00

32.00

1.00 1.00
1.00 1.00
1.00 0.00

3.00 4,00
3.00 4.00
3.00 0.00

8.00 8.00
8.00 8.00
8.00 0.00

1.00
1.00
0.00

4.00
4.00
0.00

8.00
8.00
0.00

1.00
1.00
0.00

4.00
4.00
0.00

8.00
8.00
0.00

4.00
4.00
1.00

15.00
15.00
3.00

32.00
32.00
8.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

25.00

20.00

25.00

Gestién /
Eficacia

Accibn

Gestion /

Gestién /

Accidn

2023

4.00

2023

15.00

2023

32.00

$36,773.28
$36,773.28

$0.00

$9,408,269.84
$8,699,308.97
$1,082,910.93

&



%‘:‘j CHIAPAS GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PT02023-56
Fecha de corte: 31-marzo-2022
Fecha de impresion: 10-abril-2023
Organismo Piblico:  2.1.1.2.1,340 Archivo General del Estado
Programado (B) AVANCES Presupuesto
i 8 Efic “;.";s!o,. ARoy Valor s
Nivel / Resumen Narrativo / — Heta Meta Dim ¥ Val :
Nombre del Indicador Dem:,:‘;ad it e 0] Total Trim. zj‘:r. Ind. um*m Modificado
Trimestre Hum. TOH Ey L) Vesdon o= -t
%
1 2 3 4
Total

$9,445,043.12

$8,736,082.25
$1,082,910.93
Los organismos pUblicos cuentan con un
archivo organizado.

Porcentaje de seguimiento a las acdones

324.00 81.00 81.00 B81.00 81.00 324.00] 10000| 100.00 25.00 Gestion / 2023
de los organismos piblicos que poseen 81.00 81.00 81.00 81.00 324.00 Eficacia
archivos izados. "
" OrgentiRet: ‘\. 81.00 0.00 0.00 0.00 81.00 Accién saa00]l
A" } /
v : j —
| ] i L
y(fy «’ﬁg\s ) ég;‘-“
Lic. Lilia ¥tri "‘ Tovilla Cordova Lic. Lilia Tovilla Cérdova
Coordinador General del Grupo Estratégico

Jefe de Unidad de Planeacién u Homélogo



