

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2023-56

ENERO - MARZO

Página 1 de 2

Organismo Público: 2.1.1.2.1.340

Archivo General del Estado

Fecha de corte:

31-marzo-2022

Fecha de impresión:

10-abril-2023

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)	Programado (B)					Total Num.	AVANCES			Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Presupuesto Aprobado Modificado Devengado										
		Modificado (C)						Meta Trim. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C) %	Meta Ind. (D / A) %													
		Alcanzado (D)																					
		Trimestre																					
		1	2	3	4																		
Total													\$9,445,043.12 \$8,736,082.25 \$1,082,910.93										
Programa: 020 Programa de igualdad, inclusión y transversalidad de género													\$36,773.28 \$36,773.28 \$0.00										
Fin Contribuir a alcanzar la igualdad sustantiva entre mujeres y hombres y propiciar la reducción de brechas de género. Porcentaje de acciones que contribuyen a alcanzar la igualdad sustantiva entre hombres y mujeres.	4.00	1.00	1.00	1.00	1.00		4.00	100.00	100.00	25.00	Gestión / Eficacia	2023											
		1.00	1.00	1.00	1.00		4.00				Acción	4.00											
Propósito Implementar acciones que permitan promover la incorporación del enfoque de igualdad de género. Porcentaje de acciones que garanticen el ejercicio de los derechos con enfoque de igualdad de género.	15.00	3.00	4.00	4.00	4.00		15.00	100.00	100.00	20.00	Gestión / Eficacia	2023											
		3.00	4.00	4.00	4.00		15.00				Acción	15.00											
Programa: 116 Programa de Archivo													\$9,408,269.84 \$8,699,308.97 \$1,082,910.93										
Fin Contribuir al fortalecimiento de la gobernabilidad democrática mediante la promoción del uso de métodos y técnicas archivísticas encaminadas al desarrollo de sistemas de archivos que garanticen la organización, conservación, disponibilidad, integridad y localización expedita de la información. Porcentaje de acciones de organización archivística.	32.00	8.00	8.00	8.00	8.00		32.00	100.00	100.00	25.00	Gestión / Eficacia	2023											
		8.00	8.00	8.00	8.00		32.00				Acción	32.00											
Propósito																							





GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - MARZO

PTO2023-56

Página 2 de 2

Fecha de corte:

31-marzo-2022

Fecha de impresión:

10-abril-2023

Organismo Público: 2.1.1.2.1.340

Archivo General del Estado

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	Denominador (A)	Programado (B)				Total Num.	AVANCES			Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Presupuesto Aprobado Modificado Devengado										
		Modificado (C)					Meta Trim. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C) %	Meta Ind. (D / A) %													
		Alcanzado (D)																				
		Trimestre																				
		1	2	3	4																	
Total												\$9,445,043.12										
Los organismos públicos cuentan con un archivo organizado. Porcentaje de seguimiento a las acciones de los organismos públicos que poseen archivos organizados.	324.00	81.00	81.00	81.00	81.00	324.00	100.00	100.00	25.00	Gestión / Eficacia	2023	\$8,736,082.25										
		81.00	81.00	81.00	81.00	324.00				Acción	324.00	\$1,082,910.93										
		81.00	0.00	0.00	0.00	81.00																

Lic. Lilia Yuridia Tovilla Córdova

Coordinador General del Grupo Estratégico

Lic. Lilia Yuridia Tovilla Córdova

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo